SUPEL  RONDONIA
* —

Superintendéncia Estadual de
Licitacoes
Governo do Estado

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitacoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinagao na Orientacdo Técnica
n° 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1. N° Processo 0088000317202417  1.2.N° PERP 90400/2024 1.3.N° Lei 14133
Procedimento Legislacdo
1.4. Orgéo COGES-Contabilidade Geral do Estado 1.5. Categoria do Bens Comuns
item

1.6. Objeto Registro de Precos destinado a futura e eventual Aquisicdo de Material de Consumo ( materiais de limpeza,
higiene, copa, cozinha e expediente) para atender as necessidades da Contabilidade Geral do Estado —
COGES.

1.7. Situacao Final Exito 1.8. Sistema de ComprasNet

Certame Compras

2. IMPUGNAGOES E ESCLARECIMENTOS

Nenhuma Impugnacao

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3.RO 3.4. HABILITADA
50.335.791/0001-89 SIM NAO SIM
52.014.162/0001-82 SIM SIM SIM
52.776.562/0001-25 SIM SIM SIM
54.561.707/0001-04 SIM SIM SIM
55.435.310/0001-20 SIM SIM SIM
56.043.196/0001-56 SIM SIM SIM

Emitido em : 20/02/2025 09:16:36 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 1-6



3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

57.199.615/0001-06 SIM SIM SIM
14.410.553/0001-27 SIM SIM SIM
05.789.763/0001-87 SIM SIM SIM
03.558.963/0001-01 SIM SIM SIM
55.446.813/0001-00 SIM SIM SIM
57.578.964/0001-39 SIM NAO SIM
51.424.864/0001-71 SIM SIM SIM
63.615.058/0001-60 SIM SIM SIM
49.806.158/0001-42 SIM SIM SIM
50.202.063/0001-07 SIM SIM SIM
46.555.218/0001-03 SIM NAO SIM
42.810.782/0001-74 SIM NAO SIM
05.383.313/0001-90 SIM NAO SIM
15.655.026/0001-45 SIM NAO SIM
33.811.861/0001-09 SIM SIM SIM
12.229.196/0001-70 SIM SIM SIM
33.297.274/0001-43 SIM NAO SIM
63.310.411/0001-01 NAO NAO SIM
56.040.358/0001-00 SIM SIM SIM

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

Nenhuma Empresa

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. 5.2. CNPJ 53.EM 5.4.ITEM DE 5.5. VAL. 5.6. VAL. 5.7. DESCONTO
ITEM RECURSO* COTA ESTIMADO (R$) OBTIDO (R$) FINAL

Emitido em : 20/02/2025 09:16:36 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 2-6



5. PROPOSTAS VENCEDORAS

10

11

12

13

14

15

16

17

18

12.229.196/0001-
70

56.040.358/0001-
00

54.561.707/0001-
04

50.202.063/0001-
07

50.202.063/0001-
07

50.202.063/0001-
07

50.202.063/0001-
07

50.202.063/0001-
07

50.202.063/0001-
07

12.229.196/0001-
70

54.561.707/0001-
04

50.202.063/0001-
07

50.202.063/0001-
07

52.776.562/0001-
25

56.040.358/0001-
00

56.040.358/0001-
00

NAO 820,0000
NAO 89,2800
NAO 3.114,0000
NAO 149,6800
NAO 297,7600
NAO 72,7200
NAO 67,6800
NAO 1.702,0400
NAO 95,2800
NAO 62,6400
NAO 30,4800
NAO 22,9200
NAO 13,5600
NAO 445,6000
NAO 158,6800
NAO 273,7600

Emitido em : 20/02/2025 09:16:36 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 3-6

817,5000

72,0000

2.469,6000

128,0000

256,0000

70,0000

66,3200

1.469,3100

89,5700

42,0000

28,3200

22,4400

13,5600

444,8000

158,0000

273,7600

0,30%

19,35%

20,69%

14,48%

14,02%

3,74%

2,01%

13,67%

5,99%

32,95%

7,09%

2,09%

0%

0,18%

043%

0%



5. PROPOSTAS VENCEDORAS

20 56.040.358/0001- NAO
00

21 12.229.196/0001-  NAO
70

23 51.424.864/0001- NAO
71

24 46.555.218/0001-  NAO
03

VALORES TOTAIS

NAO 161,0800
NAO 39,7200
NAO 8.046,0000
NAO 1.057,8000
16.720,6800

* O resultado dos itens em recurso esta sujeito a alteragdes com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

6.1. ITEM

19

22

7. RECURSOS

6.2. ESPECIFICACAO

Café

Bloco Recado

Taca

Painel Anuncio

6.3. VAL. ESTIMADO (R$)

12.721,9600

452,8000

110,8200

747,1200

Nenhum recurso

Emitido em : 20/02/2025 09:16:36 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 4-6

161,0000

28,9200

8.000,0000

1.036,2000

15.647,3000

0,05%

27,19%

0,57%

2,04%

6.4. SITUACAO
Fracassado
Fracassado
Fracassado

Fracassado



8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1.DT.
INiclo

09/07/2024

17/07/2024

05/08/2024

27/08/2024

05/09/2024

12/09/2024

18/09/2024

26/09/2024

04/10/2024

31/10/2024

07/11/2024

19/11/2024

03/12/2024

10/12/2024

07/01/2025

21/01/2025

23/01/2025

06/02/2025

10/02/2025

19/02/2025

8.2. ATIVIDADE REALIZADA

Andlise Processual e Material.

Ajuste no Termo de Referéncia.

Cotacao de Precos.

Atualizacdo do Termo de Referéncia.

Nova Anélise do novo Termo de Referéncia e Pesquisa de Precos.

Aprovagao quadro comparativo.

Ajustes no Quadro Comparativo.

Elaboragdo de Instrumento Convocatorio.

Parecer Juridico - Informacao

Ajustes no Termo de Referéncia.

Instrumento Definitivo. Relacdo de Itens. Aviso de Licitacdo. Revisao.
Analise do Pregoeiro.

Novo Termo de Referéncia.

Publicacdo de Abertura de Licitagcdo e Revisao.

Abertura da Sessdo e Anélise de Propostas e Habilitacdo. Analise técnica e
documentos de habilitacdo.

Elaboracdo de Relatério Final. Revisdo.

Ajuste do valor do item 24 e retorno de fase.

Retificacdo de Relatorio Estatistico.

Pedido de desclassificacdo do item 2. Cancelamento da Homologacéo.

Publicacdo. Retorno de fase. Encerramento da sessao.

Elaboracdo de Relatério Estatistico Final Retificado.

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL

Emitido em : 20/02/2025 09:16:36 - CTI/SUPEL

Sistema de Apoio ao Pregoeiro 5-6

8.3.
ORGAO

SUPEL

COGES

SUPEL

COGES

SUPEL

COGES

SUPEL

SUPEL

COGES

COGES

SUPEL

COGES

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SUPEL

8.4.DT.
TERMINO

17/07/2024

02/08/2024

26/08/2024

04/09/2024

11/09/2024

17/09/2024

23/09/2024

03/10/2024

30/10/2024

07/11/2024

19/11/2024

29/11/2024

10/12/2024

07/01/2025

17/01/2025

23/01/2025

27/01/2025

10/02/2025

18/02/2025

20/02/2025

8.5.QTD
DIAS

12

15

18

20

87



Observacoes:

Itens fracassados: 2, 5,19 e 22.

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciacao
superior.

Porto Velho-RO, 20 de fevereiro de 2025 09:16:37

MARINA DIAS DE MORAES TAUFMANN

Pregoeiro Oficial

Emitido em : 20/02/2025 09:16:36 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 6-6



	Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL
	D E S P A C H O
	MARINA DIAS DE MORAES TAUFMANN
	Pregoeiro Oficial


