



Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo	0088000317202417	1.2. Nº Procedimento	PERP 90400/2024	1.3. Nº Legislação	Lei 14133
1.4. Orgão	COGES-Contabilidade Geral do Estado		1.5. Categoria do item	Bens Comuns	
1.6. Objeto	Registro de Preços destinado à futura e eventual Aquisição de Material de Consumo (materiais de limpeza, higiene, copa, cozinha e expediente) para atender as necessidades da Contabilidade Geral do Estado – COGES.				
1.7. Situação Final Certame	Êxito		1.8. Sistema de Compras	ComprasNet	

2. IMPUGNAÇÕES E ESCLARECIMENTOS

Nenhuma Impugnação

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. CNPJ	3.2. EPP/ME	3.3. RO	3.4. HABILITADA
50.335.791/0001-89	SIM	NÃO	SIM
52.014.162/0001-82	SIM	SIM	SIM
52.776.562/0001-25	SIM	SIM	SIM
54.561.707/0001-04	SIM	SIM	SIM
55.435.310/0001-20	SIM	SIM	SIM
56.043.196/0001-56	SIM	SIM	SIM

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

57.199.615/0001-06	SIM	SIM	SIM
14.410.553/0001-27	SIM	SIM	SIM
05.789.763/0001-87	SIM	SIM	SIM
03.558.963/0001-01	SIM	SIM	SIM
55.446.813/0001-00	SIM	SIM	SIM
57.578.964/0001-39	SIM	NÃO	SIM
51.424.864/0001-71	SIM	SIM	SIM
63.615.058/0001-60	SIM	SIM	SIM
49.806.158/0001-42	SIM	SIM	SIM
50.202.063/0001-07	SIM	SIM	SIM
46.555.218/0001-03	SIM	NÃO	SIM
42.810.782/0001-74	SIM	NÃO	SIM
05.383.313/0001-90	SIM	NÃO	SIM
15.655.026/0001-45	SIM	NÃO	SIM
33.811.861/0001-09	SIM	SIM	SIM
12.229.196/0001-70	SIM	SIM	SIM
33.297.274/0001-43	SIM	NÃO	SIM
63.310.411/0001-01	NÃO	NÃO	SIM
56.040.358/0001-00	SIM	SIM	SIM

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

Nenhuma Empresa

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. ITEM	5.2. CNPJ	5.3. EM RECURSO*	5.4. ITEM DE COTA	5.5. VAL. ESTIMADO (R\$)	5.6. VAL. OBTIDO (R\$)	5.7. DESCONTO FINAL

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

1	12.229.196/0001-70	NÃO	NÃO	820,0000	817,5000	0,30%
3	56.040.358/0001-00	NÃO	NÃO	89,2800	72,0000	19,35%
4	54.561.707/0001-04	NÃO	NÃO	3.114,0000	2.469,6000	20,69%
6	50.202.063/0001-07	NÃO	NÃO	149,6800	128,0000	14,48%
7	50.202.063/0001-07	NÃO	NÃO	297,7600	256,0000	14,02%
8	50.202.063/0001-07	NÃO	NÃO	72,7200	70,0000	3,74%
9	50.202.063/0001-07	NÃO	NÃO	67,6800	66,3200	2,01%
10	50.202.063/0001-07	NÃO	NÃO	1.702,0400	1.469,3100	13,67%
11	50.202.063/0001-07	NÃO	NÃO	95,2800	89,5700	5,99%
12	12.229.196/0001-70	NÃO	NÃO	62,6400	42,0000	32,95%
13	54.561.707/0001-04	NÃO	NÃO	30,4800	28,3200	7,09%
14	50.202.063/0001-07	NÃO	NÃO	22,9200	22,4400	2,09%
15	50.202.063/0001-07	NÃO	NÃO	13,5600	13,5600	0%
16	52.776.562/0001-25	NÃO	NÃO	445,6000	444,8000	0,18%
17	56.040.358/0001-00	NÃO	NÃO	158,6800	158,0000	0,43%
18	56.040.358/0001-00	NÃO	NÃO	273,7600	273,7600	0%

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

20	56.040.358/0001-00	NÃO	NÃO	161,0800	161,0000	0,05%
21	12.229.196/0001-70	NÃO	NÃO	39,7200	28,9200	27,19%
23	51.424.864/0001-71	NÃO	NÃO	8.046,0000	8.000,0000	0,57%
24	46.555.218/0001-03	NÃO	NÃO	1.057,8000	1.036,2000	2,04%
VALORES TOTAIS				16.720,6800	15.647,3000	

* O resultado dos itens em recurso está sujeito a alterações com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

6.1. ITEM	6.2. ESPECIFICAÇÃO	6.3. VAL. ESTIMADO (R\$)	6.4. SITUAÇÃO
2	Café	12.721,9600	Fracassado
5	Bloco Recado	452,8000	Fracassado
19	Taça	110,8200	Fracassado
22	Painel Anúncio	747,1200	Fracassado

7. RECURSOS

Nenhum recurso

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1. DT. INÍCIO	8.2. ATIVIDADE REALIZADA	8.3. ORGÃO	8.4. DT. TÉRMINO	8.5. QTD DIAS
09/07/2024	Análise Processual e Material.	SUPEL	17/07/2024	6
17/07/2024	Ajuste no Termo de Referência.	COGES	02/08/2024	12
05/08/2024	Cotação de Preços.	SUPEL	26/08/2024	15
27/08/2024	Atualização do Termo de Referência.	COGES	04/09/2024	6
05/09/2024	Nova Análise do novo Termo de Referência e Pesquisa de Preços.	SUPEL	11/09/2024	4
12/09/2024	Aprovação quadro comparativo.	COGES	17/09/2024	3
18/09/2024	Ajustes no Quadro Comparativo.	SUPEL	23/09/2024	3
26/09/2024	Elaboração de Instrumento Convocatório.	SUPEL	03/10/2024	5
04/10/2024	Parecer Jurídico - Informação	COGES	30/10/2024	18
31/10/2024	Ajustes no Termo de Referência.	COGES	07/11/2024	5
07/11/2024	Instrumento Definitivo. Relação de Itens. Aviso de Licitação. Revisão. Análise do Pregoeiro.	SUPEL	19/11/2024	8
19/11/2024	Novo Termo de Referência.	COGES	29/11/2024	8
03/12/2024	Publicação de Abertura de Licitação e Revisão.	SUPEL	10/12/2024	5
10/12/2024	Abertura da Sessão e Análise de Propostas e Habilitação. Análise técnica e documentos de habilitação.	SUPEL	07/01/2025	20
07/01/2025	Elaboração de Relatório Final. Revisão.	SUPEL	17/01/2025	8
21/01/2025	Ajuste do valor do item 24 e retorno de fase.	SUPEL	23/01/2025	2
23/01/2025	Retificação de Relatório Estatístico.	SUPEL	27/01/2025	2
06/02/2025	Pedido de desclassificação do item 2. Cancelamento da Homologação.	SUPEL	10/02/2025	2
10/02/2025	Publicação. Retorno de fase. Encerramento da sessão.	SUPEL	18/02/2025	6
19/02/2025	Elaboração de Relatório Estatístico Final Retificado.	SUPEL	20/02/2025	1
TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL				87

Observações:

Itens fracassados: 2, 5,19 e 22.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 20 de fevereiro de 2025 09:16:37

MARINA DIAS DE MORAES TAUFMANN

Pregoeiro Oficial